
208  diário oficial Nº 34.886 Quarta-feira, 09 DE MARÇO DE 2022

..

MUNicÍPios
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABEL FIGUEIREDO

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aBeL FiGUeiredo
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico Nº 9/2022-012-PMaF
objeto: aQUiSiÇÃo dE coMBUSTiVEl Para rEcUPEraÇÃo dE ESTradaS 
ViciNaiS No MUNiciPio dE aBEl fiGUEirEdo, Para ProMoVEr MElHo-
ria dE TrafEGaBilidadE, No EScoaMENTo da ProdUÇÃo aGrÍcola E 
PEcUiária dESTE MUNiciPio coNforME coNVENio Nº 108/2021- SE-
TraN, firMado coM ESTE MUNiciPio.
Abertura: 16/03/2022 às 09:00 horas (horário de Brasília-DF). 
local: https://www.portaldecompraspublicas.com.br recebimento das pro-
postas a partir do dia 07/03/2022 até às 08:59 horas do dia 16/03/2022., 
o edital e anexos encontram-se a disposição na Sala da cPl no horário das 
08:00 às 12:00, nos sítios www.abelfigueiredo.pa.gov.br / www.portalde-
compraspublicas.com.br e https://www.tcm.pa.gov.br informações 94-3342-
1333 ou cplabelfigueiredo2021@gmail.com.

abel figueiredo, 28 de  fevereiro de 2022
Maria do carmo oliveira - Pregoeira

Protocolo: 768882

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTAMIRA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aLtaMira
eXtrato da ata de reGistro de PreÇos 56/2021

PreGÃo eLetrÔNico srP 75/2021
ata tem por objeto aquisição de materiais de decoração com especialidade em 
ornamentação natalina, e aquisição de Brinquedos para distribuição Gratuita 
as crianças, em comemoração as festividades Natalinas EMPrESa E Valor 
rEGiSTrado: ParTES: coNTraTaNTE: MUNicÍPio dE alTaMira (PrEfEi-
TUra MUNiciPal dE alTaMira) - cNPJ: 05.263.116/0001-37 - EMPrESa: G. 
J. dE MElo JUNior EirEli. - cNPJ/Mf n.º 06.120.989/0001-53; valor global 
de r$: 322.361,80 para os itens: 01 ao 03, 06 ao 20, 22,23,24, 28 ao 45, 48 
ao 66, 70 ao 83, 86 ,87,88, 90,91,92, 95 ao 98, EMPrESa: i S dE SoUZa co-
MErcio - cNPJ/Mf n.º 01.834.614/0001-31; valor global de r$: 65.385,00 
para os itens: 04 e 05,21,25 ao 27, 47 e 47, 67 ao 69, 84 e 85, 89, 93 Valida-
de da ata é de 12 (doze) meses, a partir da assinatura. iNforMaÇÕES: a aTa 
dE rEGiSTro dE PrEÇoS Nº 056/2021 vinculada ao PrEGÃo ElETrÔNico 
SRP Nº 075/2021 poderá ser acessada na integra no site oficial da Prefeitura 
Municipal www.altamira.pa.gov.br. assinatura: 22/12 /2021.

eXtrato de coNtrato 
PreGÃo eLetrÔNico srP 75/2021

Partes: coNTraTaNTE: MUNicÍPio dE alTaMira (PrEfEiTUra MUNiciPal 
dE alTaMira), cNPJ 05.263.116/0001-37 - coNTraTada: EMPrESa: G. J. 
dE MElo JUNior EirEli - cNPJ/Mf n.º 06.120.989/0001-53; coNTraTo nº. 
715/2021, valor r$: 322.361,80;  dotação orçamentária: 2289 ; 33.90.30.00 
- Material de consumo; Vigência: até 31/12/2021; objeto: aquisição de ma-
teriais de decoração com especialidade em ornamentação natalina, e aquisi-
ção de Brinquedos para distribuição Gratuita as crianças, em comemoração 
as festividades Natalinas  - www.altamira.pa.gov.br. assinatura:22/12/2021.

eXtrato da ata de reGistro de PreÇos 001/2022
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 076/2021

ata tem por objeto aquisição de relógio Ponto Eletrônico Biométrico para contro-
le de registro de frequência, compreendendo a instalação e o fornecimento de 
equipamentos, Software, serviços gerais, treinamento e suporte técnico EMPrESa 
E Valor rEGiSTrado: ParTES: coNTraTaNTE: MUNicÍPio dE alTaMira 
(PrEfEiTUra MUNiciPal dE alTaMira) - cNPJ: 05.263.116/0001-37 - EM-
PrESa: MG coNTrolE dE acESSo EirEli - cNPJ/Mf n.º 23.936.211/0001-
36; valor global de r$: 142.472,00 para os item: 01 Validade da ata é de 12 
(doze) meses, a partir da assinatura. iNforMaÇÕES: a aTa dE rEGiSTro dE 
PrEÇoS Nº 001/2022 vinculada ao PrEGÃo ElETrÔNico SrP Nº 076/2021 
poderá ser acessada na integra no site oficial da Prefeitura Municipal de Alta-
mira/Pa - www.altamira.pa.gov.br. assinatura: 12/01 /2022.

eXtrato da ata de reGistro de PreÇos 005/2022
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 077/2021

Ata tem por objeto: serviços relativos à buffet, material personalizado em geral, 
organização e realização de eventos. EMPrESa E Valor rEGiSTrado: ParTES: 
coNTraTaNTE: MUNicÍPio dE alTaMira (PrEfEiTUra MUNiciPal dE alTa-
Mira) - cNPJ: 05.263.116/0001-37 - EMPrESa: V c dE oliVEira EirEli-EPP 
- cNPJ/Mf n.º 14.790.890/0001-97; valor global de r$: 5.285.657,00 para 
os itens: 01; 02; 08; 12; 32; 33; 34; 35; 59; 69; 70, EMPrESa: a. B. doS 
SaNToS lTda- EPP - cNPJ/Mf n.º 32.719.660/0001-13; valor global de r$: 
8.454.690,00 para os itens: 03; 04; 05; 06; 07; 14; 15; 17; 19; 21; 23; 24; 
25; 26; 36; 37; 40; 43; 45; 46; 47; 50; 70; EMPrESa: N MoraES araÚJo 
- ME - cNPJ/Mf n.º 18.977.817/0001-80; valor global de r$: 3.992.651,00 
para os itens: 09; 10; 11; 13; 16; 18; 20; 22; 27; 28; 29; 41; 42; 44; 48; 49; 
51; 67; 68; 73; 74; EMPrESa: dEcorfESTaS EVENToS E BUffET lTda - EPP 

-cNPJ/Mf n.º 09.644.459/0001-00; valor global de r$: 9.373.350,00 para os 
itens: 30; 31; 38; 39; 52; 53; 54; 55; 56; 57; 58; 60; 61; 62; EMPrESa: 
GalaXY BriNdES E SErViÇoS EirEli - cNPJ/Mf n.º 26.824.426/0001-53; 
valor global de r$: 454.600,00 para os itens: 63; 64; 65; 66; 71; EMPrESa: 
idroMo coMErcial EirEli - cNPJ/Mf 17.791.755/0001-54; valor global de 
r$: 18.300,00 para os item: 72; Validade da ata é de 12 (doze) meses, a 
partir da assinatura. iNforMaÇÕES: a aTa dE rEGiSTro dE PrEÇoS 5/2022 
vinculada ao PrEGÃo ElETrÔNico SrP 77/2021 poderá ser acessada na 
integra no site oficial da Prefeitura Municipal de Altamira/PA - www.altamira.
pa.gov.br. assinatura: altamira/Pa, 11/02 /2022.

eXtrato de coNtrato
PreGÃo eLetrÔNico srP 77/2021

Partes: coNTraTaNTE: MUNicÍPio dE alTaMira), cNPJ 05.263.116/0001-
37 - coNTraTada: EMPrESa: V c dE oliVEira EirEli-EPP - cNPJ/Mf 
14.790.890/0001-97; coNTraTo 54/2022, valor r$: 2.243.838,50; EMPrE-
Sa: a. B. doS SaNToS lTda- EPP - cNPJ/Mf 32.719.660/0001-13; coNTraTo 
55/2022, valor r$: 4.100.255,00; EMPrESa: N MoraES araÚJo - ME - cNPJ/
Mf n.º 18.977.817/0001-80; coNTraTo 56/2022, valor r$: 1.920.988,00; 
EMPrESa: dEcorfESTaS EVENToS E BUffET lTda - EPP - cNPJ/Mf 
09.644.459/0001-00; coNTraTo 057/2022, valor r$: 3.321.645,00; EM-
PrESa: GalaXY BriNdES E SErViÇoS EirEli - cNPJ/Mf 26.824.426/0001-
53; coNTraTo 058/2022, valor r$: 227.300,00; EMPrESa: idroMo co-
MErcial EirEli - cNPJ/Mf 17.791.755/0001-54; coNTraTo 59/2022, valor 
r$: 18.300,00; dotação orçamentária: 2.016; 2.0102.026; 2.270; 2.285; 
2.150; 2.170; 2.194; 2.162; 2.016; 2.140; 2.147; 2.148; 2.157, 2.160, 
2.167; 2.192; 2.269-3.3.90.30.00 Material de consumo; 3.3.90.39.00 outros 
serv. de terc. pessoa jurídica;  Vigência: até 31/12/2022; objeto: serviços 
relativo à buffet, material personalizado em geral, organização e realização de 
eventos - www.altamira.pa.gov.br. assinatura: 16/02/2022.

eXtrato da ata de reGistro de PreÇos 006/2022
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 087/2021

ata tem por objeto: aquisição de Gêneros alimentícios perecíveis e não perecí-
veis, hortifrutigranjeiro, água mineral e gelo. EMPrESa E Valor rEGiSTrado: 
Partes: coNTraTaNTE: MUNicÍPio dE alTaMira - cNPJ: 05.263.116/0001-
37 - EMPrESa: SoUZa & fadaNElli lTda - EPP - cNPJ/Mf n.º 14. 
564.846/0001-69; valor global de r$: 663.882,73 para os itens: 1, 17, 20, 
48, 53, 58, 60, 82, 84, 88, 92, 94, 98, 99, 103, 105, 123, 127, 135, 161, 
189, EMPrESa: a Maria & Maria lTda   - cNPJ/Mf n.º 19.190.380/0001-
00; valor global de r$: 3.098.929,37para os itens: 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 
33, 34, 35, 36, 37, 38, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 79, 81, 86, 87, 89, 90, 96, 
100, 101, 102, 104, 106, 107, 108, 109,110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 
117, 118, 119, 120, 121, 122, 125, 126, 128, 129, 130, 131, 132, 134, 136, 
137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 152, 
154, 156, 157, 158, 159, 160, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 
171, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 185, 186, 187, 188, 
190, 191, 192, 199, EMPrESa: o S oliVEira coMErcial - ME   - cNPJ/Mf 
n.º 03.623.513/0001-47; valor global de r$: 3.462.723,28 para os itens: 39, 
40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 55, EMPrESa: rodriGUES E PENa aTaca-
diSTa lTda - EPP  - cNPJ/Mf n.º 14.979.866/0001-09; valor global de r$: 
2.110.988,50 para os itens: 49, 54, 56, 57, 59, 61, 62, 63, 83, 85, 91, 93, 
95, 97, 124, 133, 151, 153, 155, 172, 173,184; EMPrESa: G. a. MESQUiTa  
- cNPJ/Mf n.º 37.628.322/0001-90; valor global de r$: 1.116.495,82 para 
os itens: 50, 51, 52, 64, 65, 78, 80, 193, 194, 195, 196, 197, 198; EMPrE-
Sa: E. Polla - ME  - cNPJ/Mf n.º 05.783.582/0001-43; valor global de r$: 
266.947,48 para os itens: 66, 67, 68, 69, 70, 71 Validade da ata é de 12 
(doze) meses, a partir da assinatura. iNforMaÇÕES: a aTa dE rEGiSTro dE 
PrEÇoS Nº 087/2021 vinculada ao PrEGÃo ElETrÔNico SrP Nº 006/2022 
poderá ser acessada na integra no site oficial da Prefeitura Municipal de Al-
tamira/Pa - www.altamira.pa.gov.br. assinatura: altamira/Pa, 09/02/2022.

eXtrato de coNtrato  
PreGÃo eLetrÔNico srP 87/2021

Partes: coNTraTaNTE: MUNicÍPio dE alTaMira, cNPJ 05.263.116/0001-
37 - coNTraTada: EMPrESa: SoUZa & fadaNElli lTda - EPP - cNPJ/Mf n.º 
14. 564.846/0001-69; coNTraTo nº. 036/2022, valor r$: 7.406,56; EMPrE-
Sa: a Maria & Maria lTda   - cNPJ/Mf n.º 19.190.380/0001-00; coNTraTo 
nº. 039/2022, valor r$: 744.945,82; EMPrESa: o S oliVEira coMErcial 
- ME   - cNPJ/Mf n.º 03.623.513/0001-47; coNTraTo nº. 042/2022, valor 
r$: 994.684,63; EMPrESa: rodriGUES E PENa aTacadiSTa lTda - EPP 
- cNPJ/Mf n.º 14.979.866/0001-09; coNTraTo nº. 045/2022, valor r$: 
472.178,40; EMPrESa: G. a. MESQUiTa - cNPJ/Mf n.º 37.628.322/0001-
90; coNTraTo nº. 048/2022, valor r$: 190.864,13; EMPrESa: E. Polla 
- ME - cNPJ/Mf n.º 05.783.582/0001-43; coNTraTo nº. 051/2022, valor 
r$: 64.107,79 - dotação orçamentária - 2.002; 2.003; 2.004, 2.005; 2.006; 
2.007; 2.008; 2.011; 2.012 2.014; 2.015; 2.016; 2.017; 2.018; 2.021; 
2.024; 2.140; 2.141 2.143; 2.144; 2.144; 2.146; 2.270; 2.285; 2.147; 
2.148; 2.149 2.154; 2.157; 2.159, 2.160; 2.161; 2.164; 2.165; 2.167; 2.192 
2.260; 2.261; 2.264; 2.269; 3.3.90.30.00 Material de consumo.
Partes: coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo dE alTaMira, 
cNPJ 28.553.049/0001-90 - coNTraTada: EMPrESa: SoUZa & fadaNElli 
lTda - EPP - cNPJ/Mf n.º 14. 564.846/0001-69; coNTraTo nº. 036/2022, 
valor r$: 53.971,83; EMPrESa: a Maria & Maria lTda   - cNPJ/Mf n.º 
19.190.380/0001-00; coNTraTo nº. 040/2022, valor r$: 95.410,56; EM-
PrESa: o S oliVEira coMErcial - ME   - cNPJ/Mf n.º 03.623.513/0001-
47; coNTraTo nº. 043/2022, valor r$: 25.083,20; EMPrESa: rodriGUES E 
PENa aTacadiSTa lTda - EPP - cNPJ/Mf n.º 14.979.866/0001-09; coNTra-
To nº. 046/2022, valor r$: 19.735,00; EMPrESa: G. a. MESQUiTa - cNPJ/
Mf n.º 37.628.322/0001-90; coNTraTo nº. 049/2022, valor r$: 45.126,00; 
EMPrESa: E. Polla - ME - cNPJ/Mf n.º 05.783.582/0001-43; coNTraTo nº. 
052/2022, valor r$: 6.073,20 - dotação orçamentária: 2029; 2034; 2036; 
2037; 2039; 2040; 2041; 2042; 33 90 30 00- Material de consumo.
Partes: coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE dE alTaMira, 
cNPJ 10.467.921/0001-12 - coNTraTada: EMPrESa: SoUZa & fadaNElli 
lTda - EPP - cNPJ/Mf n.º 14. 564.846/0001-69; coNTraTo nº. 038/2022, 
valor r$: 53.971,83; EMPrESa: a Maria & Maria lTda   - cNPJ/Mf n.º 
19.190.380/0001-00; coNTraTo nº. 041/2022, valor r$: 1.019.001,24; EM-


